
г. Москва 

О проведении образовательной лекции о донорстве костного мозга в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с обучающимися 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-МЭИ) на 2024/2025 учебный год, в рамках плана работы 
Штаба #МЫВМЕСТЕ на основании письма от благотворительного фонда «Национальный 

регистр доноров костного мозга им. Васи Перевощикова» №346 от 06.11.2024, 

приказываю: 

1. Организовать и провести в МЭИ 15 ноября 2024 года в Кинозале 

Студенческого центра с 15:00 до 16:30 образовательное мероприятие-лекцию о донорстве 
костного мозга для студентов и преподавателей (далее - Лекция). Ответственный 

организатор- заместитель начальника управления молодежной политики и воспитательной 

работы МЭИ Тимченко С.М. 

2. Пропуски студентами-участниками Лекции учебных занятий 15 ноября 

2024 года с 15 :00 до 16:30 считать пропусками по уважительной причине без последующей 
отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых производится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по обеспечению 
безопасности и поддержанию общественного порядка силами ЦКОП во время проведения 
Лекции. 

4. _ Помощнику проректора по безопасности Таранину Б.Л. обеспечить 

функционирование помещения к Лекции. 

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить 

освещение Лекции в социальных сетях и на портале МЭИ. 

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной работы 
Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов список студентов­
участников Диктанта не позднее 29 ноября 2024 года. 

7. Директорам институтов довести до сведения обучающихся информацию о 

целях и месте проведения Диктанта, а также обеспечить участие обучающихся в 

соответствии с Приложением № 1. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 

политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчиков 



Приложение № 1 

к приказу от« 5,> kO~ /{)_50 2024 г. № _______ _ 

«0 проведении образовательной лекции о донорстве костного мозга в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Количество обучающихся - участников Лекции 

Институт Количество обучающихся 

ЭнМИ 3 

ИТАЭ 7 

иэвт 3 

иэтэ 4 

иээ 6 

ивти 7 

ИРЭ 7 

гпи 3 

ИнЭИ 9 

игвиэ 2 


